Ex. i. ſequenti.

C Testis an preſumatur rogatus. et an notari⁹
 et an connumeretur in numero ſtſum. et an ſit
 neceſſe qd̄ ſcriptor rogetur.

D Omitius. *Scriptor ſtſa
 menti non pro
 bietur eſte ſtſis in ſtſamento. hoc di
 cit. C. No. reſponſionem rusticā ad iterrogata.
 h̄z: qd̄ mite dī ſtſideri: ut. C. de trāſac. l. ut ſtſum.
 vide qd̄ ibi dī de hoc: et C. de impub. et ali. ſub
 ſtſ. l. p. cib⁹. Dicūt qdā ibi ſtſideri ipator qd̄ eſt totus
 nobilis: h̄iuris cōſult⁹ qd̄ pp ſciam erat iſtatus et
 ſugbus: forte erat qdā rusticus. h̄z certe ipator

De testa. et qui-test.

a **C** Testis rogatus. adde bar. in. l. sciendum. in vi. col. j. de vbo. ob. et ibi vide que scripti referendo limitationem.

b **C** Intellige. hoc tñ intelligo ut eleganter dixit Bar. in. l. sciendum. j. ob verbo. ob. et ibi dixi. et adde Jo. an. in spe. in ti. de teste. s. i. super v. qd ergo si dicetur. in fi. et iimita vt per Imo. hic et bar. in. d. l. sciendum. in pe. vel vi. col. z.

quid si duo notarij info-
liduz sunt ro-
gati de uno acutur vñus possit ponere alium pro te-
ste. bal. qd sic in. l. fi. s. i. in
vi. col. C. de
iur. delibe.

c **Glo.** for-
mat. et facit
qd no. p. bar
to. in. l. si con-
sul. de adop-
tade bal. i
aut. s. nou.
in. iii. col. si
cer. pe. et vid
. s. et not. per
bart. in. l. si
. C. de fidei/
co.

d **C** Esse testis
scilicet vnius non duorus; quia intedunt probare actum per vñaz vo-
cem non per scripturas li-
cer glo. in au-
te. de here. et
fal. s. si vero
absint. quam
allegat bal. i
aut. sed cum
testator ad. l.
fale. dicat qd
plus credit
tabellioni qd
vni testi s. so-
lum illa glo.
dicte qd plus
creditur ta-
bellioni qd
alij.

e **Eruus**
e quam
no. vtz
tabellio pos-
sit facere in-
strumentum
publicum s.
se. vide tex. et
bar. in. l. im-
puberem in
fi. j. de fal. et
qd quis possit
facere testi-
num suum ppria
manu proba-
batur in. l. ij.
. C. de his q
qui si. aferi.
et no. per bar
to. in. l. si con-
sul. de ado-
ptio.

aliquando rustice rñdet: vt. l. mercalé. C. d. cō. ob-
tur. cám. sed ibi merebat talem rñsionem. Alij
dicunt qd hic rñdebatur iurisconsulto cui verecū
dum erat facere qdñem indubitabilē. Breuiter
puto qd male et immorali fecit celsus sic rñden-
do labeo qui fuit magnus valde in scia: vt no.
. l. ij. s. post hunc. s. de ori. iur. nam rñsionis sue
prima ps est vera: ga non intelligebat. qdñ enī
dubitabat labeo an ille qui eēt adhibitus ad scri-
bendū possit adhiberi vt testis: ga ridicula esset
qd: sed dubium eius erat qdñ ille qui fuit adhibi-
tus ad scribendū: et sic fuit rogatus vt scriberet:
no fuit rogatus vt eēt testis: an hoc sufficiat vt
sit testis idoneus in testō: quasi ex hoc qd ipsum
rogo vt scribat: videor ipsuz rogarē vt sit testis:
et hoc voluit. q. labeonis. **C** Quia ergo celsus nī
rñdebat ad. q. qro quid iuris. **P**uto qd videof
testis rogatus. nam no rogati dicunt fortuiti et
transentes. Itē ille q est adhibitus ad effectos
testi non est necesse qd dicatur ipm esse adhibitū
vt testem sufficit. n. qd sit adhibitus: vt. l. h̄des
palam. s. pe. s. e. et in aut. rogati. C. de testi. ad
quod facit qd dicif qd notarius presumitur roga-
tus: vt in aut. de tab. s. quod autē Quod ergo
dicitur qd testis no presumit rogatus: intellige
nisi se subscriberet vt hic. Ex subscriptō enī ap-
paret qd no fuit fortuitus et trāiens: sed qd fuit
adhibitus ad hoc. Quero an notarius 2nume-
retur in numero testiū. **Glo.** ar. qd sic. primo per
hanc. l. z. C. qui testa. fa. pos. l. bac. 2ultissima. s.
sed quia. **C** In 2trarium facit in aut. de fi. instru.
. s. i. instra. et in hoc resideret: et dicit in casibus p-
dictis est spāle. **Dy.** dicit. qd videof qd iure no re-
periatur cautuz qd tabellio cōpurretur i numero
testiū. nam hic no: ga scribens no erat tabellio:
nec est necesse vt in. i. glo. nec in. s. sed ga. quia
ibi no erat tabellio: nec requiri sed numer⁹ testi-
um solus. Non ob. in aut. de instru. cau. et fide.
. s. o. ut ibi no. unde ipse distinguit sic. aut ad so-
lēnitatē requiri cert⁹ numer⁹ testiū et tabellio. et
tūc tabellio no 2putatur in numero testiū ut in
aut. de instru. cau. et fide. s. sed si instra. sed si p-
bare p testes dicit ipse qd credit qd tabellio pos-
set esse testis ut alij: sed vbi sufficit ad solēnitata
tem scripture certus numerus testiū nec requiri
tabellio: tunc cōpurretur tabellio in numero te-
stium ut hic: ita dicit **Dy.** **Glo.** format⁹ banc. q.
in. l. bac. 2ultissima. C. qui tes. fa. pos. et ibi reci-
rat op. Baldini antiq doc. et glosatoris que est
vera: et tenetur ab oibus. et per dy. in distinctiōe
illa. nā in omni instrumento publico requiritur
tabellio et solēnitatis numerus testiū ad hoc ut instru-
mentus p̄bet: ut. d. s. sed si instra. vnde si qd nī
tebatur p̄bare per instrum notarius no posset se
inscribere vt testem et notariū: sed si noller qd p-
bare p instrum sed per testes: tunc tabellio posset
esse testis⁹ s̄m omnes. Et adverte quod dixi qd
l̄ sit notarius rogatus tm ad scribendum: tamē
p̄posse esse testis: et habetur loco testis rogati: ut
bac. l. **C** Querit glo. an sit necesse qd scriptor ro-
gerur. Et glo. dicit qd non: et dicit ueritatem: ga
qui est rogatus ad scribendum tantum non ad
publicandum non d̄ rogari: quia non facit fidē
sicut instrumentum: secus si ad publicandum.

Ex. l. sequenti.

C An monachus possit esse tabellio. et an nota-

f **C** Quid in alijs clericis vtrum sacerdotes et monachi possint esse tabel-
lionez: et licet esse non possint tñ instrumentum ab eis factum valebit: vt
no. bar. in. l. vñiuersas. C. de decuri. l. x. dixi post bar. in. l. unpuberez. de
sal. adde bar. in. l. s. huic studij de iusti. et iur. adde qd le. et not. in. c. k.
cut. ne cle. vel mo. et omnino bar. in consi. inci. filiussa. notarius.

rius possit suum testamentum conficerre.

Eruus. **Oppo.** C. d. tab. l. ge-

nerali. l. x. So. glo. s.
nō sribit vt notarius. est. n. priuata scri-
ptura et ista scriptura sigillabif et postea apietur
et publicabis secundū qd dicā. j. quēad. te. api. l.
. ij. s. i. Et qd hec sit scriptura priuata apparet ex
rone quā addit glo. cum et ipse testator scribere
posset: ita dicit glo. quā no. **C** Pro declarāda
ista glo. forma duas. q. prima quid in monacho
vel alio sacerdote cu nō possint esse notarij. ha-
bem⁹ hodie tex. extra de bf. c. officiū. l. vi. facit
extra ne cler. vel mo. c. ij. et Spe. idē qd no p̄t in
ti. de sta. mo. s. i. v. xxvii. uel. xxxvii. sed dic secun-
dū iura antiqua qd p̄t p̄ficere: s̄ iura ista loquū
tur in monachis: quid in alijs clīcis: vide in lo-
cis. s. allegatis. **C** Scedo quero an notari⁹ possit
sua manu suū testim scribere vel publicare. Ista
glo. videof velle qd no sicut suus non p̄t: ita nec
ipse posset: et hoc voluit glo. hic. nescio. credo qd
posset: ga no videof qd repugnat: et per. l. si. p̄sul.
. s. de adop. et per. l. apud. j. de ma. vin. sed si eēt
aliqua repugnatia ipsemēt no posset: vt qd ipse
met notarius scribit instrum. p̄curatōis⁹ bene v̄z
nisi in cautōe de rato in qua non p̄t a seipso sti-
pulationē de rato iterponere: vt cu apud seipsum
no posset se obligare: vt. l. ij. s. de stipl. suo. s̄ p̄-
batio mandati bñ p̄babitur p̄ illa scripturā: vt
. l. z. s. si plures. s. de peura.

E ea scriptura. **E**x scri-

ptura vel publicata corā testibus no p̄ba-
tur testim. h. d. Sile hēris l. l. fideicōmissa. s. i. j.
de le. ij. dixi in. l. si is qui. s. e.

Ex his uerbis. **V**erba si no v̄z
portat vt debeat relictā a venientibus ab itesta-
to. hoc dicit. et dic vt in glosa. **C** Quero que fue-
rūt ista verba. Dic vt in glosa. **C** Quero an vir-
tute istoz verboz tota hereditas veniat restituē-
da institutis si testim no v̄z. **Glo.** hic videtur di-
cere qd sic. quā nota. de hoc est textus. j. de testa-
mili. l. querebas. versi. vtrūz aut̄. dixi plene hanc
materiaz de iure codicil.